

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 15040001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material de consumo e instrumentais odontológico.*

Fornecedor : P P F COM E SERV LTDA - 07.606.575/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unidade	ANGELUS	ACIDO	R\$ 4,68	R\$ 936,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	17,89	R\$ 1,02
Descrição: Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml)										
3	300,00	Frascoasco	CPOH	AGUA	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00	R\$ 23,36	R\$ 7.008,00	65,41	R\$ 15,28
Descrição: Água Destilada garrafa com 5 litros										
6	600,00	Pacotes	SSPLUS	ALGODÃO	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00	48,10	R\$ 2,67
Descrição: Algodão em Roletes c/ 100 und pct										
7	400,00	Caixa de Tubetes	PRILONEST	ANESTESICO	R\$ 194,99	R\$ 77.996,00	R\$ 194,99	R\$ 77.996,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Anestésico Local Citanest 3% (50 caps. Com 1,8 ml cada)										
8	500,00	Caixa de Tubetes	LIDOSTESIM	ANESTESICO	R\$ 145,00	R\$ 72.500,00	R\$ 146,42	R\$ 73.210,00	0,96	R\$ 1,42
Descrição: Anestésico Local Lidocaína 3% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cada)										
11	120,00	Unidade	BENZOTOP	ANESTESICO	R\$ 17,48	R\$ 2.097,60	R\$ 33,24	R\$ 3.988,80	47,41	R\$ 15,76
Descrição: Anestésico Tópico Gel 200 mg/g (200 grs)										
12	100,00	Pote	MICRODONT	MICROBRUSH	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00	46,98	R\$ 11,61
Descrição: Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids. M										
13	160,00	Pote	MICRODONT	MICROBRUSH	R\$ 13,10	R\$ 2.096,00	R\$ 24,71	R\$ 3.953,60	46,98	R\$ 11,61
Descrição: Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids. P										
26	150,00	Rolo	BOMPACK	FILME	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 38,81	R\$ 5.821,50	2,08	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Filme PVC com 100 metros										
29	170,00	Unidade	MEDFIO	FIO DENTAL	R\$ 3,05	R\$ 518,50	R\$ 8,75	R\$ 1.487,50	65,14	R\$ 5,70
Descrição: Fio Dental, minimo 100 metros. material resina termoplástica/cera essência, tipo regular, sabor neutro										
30	120,00	Pact	TDV	FITA	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 31,05	R\$ 3.726,00	3,38	R\$ 1,05
Descrição: Fita banda matriz de poliéster matriz p/odonto, aço inox, tira tipo tofflemire, p/molar										
32	150,00	Unidade	IODONTOSUL	FLUOR	R\$ 6,55	R\$ 982,50	R\$ 14,45	R\$ 2.167,50	54,67	R\$ 7,90
Descrição: Flúor Gel Neutro a 2% 200mL										
33	120,00	Unidade	BIODINAMICA	FORMOCRESOL	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 18,59	R\$ 2.230,80	3,17	R\$ 0,59
Descrição: Formocresol 20 MI										
35	25,00	Caixa	TANARIMAN	GUTA	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00	R\$ 56,89	R\$ 1.422,25	1,56	R\$ 0,89
Descrição: Guta Percha 2° serie 45-80										
36	25,00	Caixa	TANARIMAN	GUTA	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 50,60	R\$ 1.265,00	1,18	R\$ 0,60
Descrição: Guta Percha 3° serie 90-140										
37	50,00	Caixa	QUIMIDROL	GUTA	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 78,46	R\$ 3.923,00	0,58	R\$ 0,45
Descrição: Guta Percha Protaper/SMF (sortida F1-F2-F3)										
38	50,00	Unidade	BIODINAMICA	HIDROXIDO	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 11,66	R\$ 583,00	5,66	R\$ 0,66
Descrição: Hidróxido de Cálcio P.A.10 g										
40	96,00	Caixa	DENTSPPLY	IRM	R\$ 131,67	R\$ 12.640,32	R\$ 131,67	R\$ 12.640,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: I.R.M. cimento restaurador po + liq restaurador provisório										
41	50,00	Caixa	KERR	LIMA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 47,88	R\$ 2.394,00	16,45	R\$ 7,88
Descrição: Lima 10k 25mm										
42	50,00	Caixa	KERR	LIMA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 50,03	R\$ 2.501,50	20,04	R\$ 10,03
Descrição: Lima 15k 25mm										
43	50,00	Caixa	KERR	LIMA	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	R\$ 56,04	R\$ 2.802,00	0,07	R\$ 0,03
Descrição: Lima k 1° série 15-40										
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	50,00	Caixa	KERR	LIMA	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 48,67	R\$ 2.433,50	1,37	R\$ 0,67
Descrição: Lima k série 45-80										
45	50,00	Caixa	DETSPLY	LIMA	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 239,81	R\$ 11.990,50	8,26	R\$ 19,81
Descrição: Lima k série 90-140										
46	150,00	Caixa	MK LIFE	LIMA	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	R\$ 370,50	R\$ 55.575,00	21,72	R\$ 80,50
Descrição: Lima Rotatória SMF/Reciprocante										
47	50,00	Caixa	MADETEX	LENÇOL	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 51,78	R\$ 2.589,00	1,50	R\$ 0,78
Descrição: Lençol de Borrcha										
48	100,00	Unidade	AFF	MATRIZ	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,72	R\$ 672,00	10,71	R\$ 0,72
Descrição: Matriz de Aço Inox de 5mm										
49	100,00	Unidade	AAF	MATRIZ	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,72	R\$ 672,00	10,71	R\$ 0,72
Descrição: Matriz de Aço Inox de 7 mm										
54	120,00	Unidade	BIODINA	OXIDO	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 20,56	R\$ 2.467,20	2,72	R\$ 0,56
Descrição: Óxido de Zinco 50 g										
55	200,00	Pacotes	ANGELUS	PAPEL	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00	7,62	R\$ 0,66
Descrição: Papel Carbono para articulação Espessura 100 micra com 12 unds.										
59	50,00	Caixa	DENTSPLY	PAPEL	R\$ 67,59	R\$ 3.379,50	R\$ 67,59	R\$ 3.379,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel para Protaper sortida (F1-F2-F3)										
60	200,00	Unidade	MOLDEIRA	PARAMORO	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 19,51	R\$ 3.902,00	2,61	R\$ 0,51
Descrição: Paramoro Conforado - Paramonoclorofenol com furacil composição: Clorofenol ,álcool etílico 96° , água ionizada e solução de nitro furazona 0,2%. Uso odontológico. Apresentado em Frascoasco com no mínimo 15 e no máximo 20ml										
62	100,00	Unidade	ASFER	PEDRA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00	5,52	R\$ 1,17
Descrição: Pedra Pomes para Acabamento e Limpeza de Trabalhos Odontológicos Granulometria Normal 1 Kg										
63	150,00	Frasco	COLGATE	CLOREXIDINA	R\$ 92,00	R\$ 13.800,00	R\$ 92,52	R\$ 13.878,00	0,56	R\$ 0,52
Descrição: Periogard-Solução Bucal (Clorehidina a 0,12%) 1L										
71	150,00	Rolo	ZERMATT	PAPEL	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 101,22	R\$ 15.183,00	1,20	R\$ 1,22
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rolo para Esterilização 11cmx100m										
72	150,00	Rolo	ZERMATT	PAPEL	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 118,13	R\$ 17.719,50	6,88	R\$ 8,13
Descrição: Rolo para Esterilização 15cmx100m										
73	150,00	Rolo	ZERMATT	PAPEL	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 156,75	R\$ 23.512,50	4,30	R\$ 6,75
Descrição: Rolo para Esterilização 20cmx100m										
74	100,00	Kit	MAQUIRA	SELANTE	R\$ 81,05	R\$ 8.105,00	R\$ 81,05	R\$ 8.105,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Selante de Sulcos e Cicatrículas Fotoativado										
75	20,00	Unidade	MAQUIRA	COTOSOL	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 46,49	R\$ 929,80	3,20	R\$ 1,49
Descrição: Selador Provisório (cotosol)										
77	300,00	Pacotes	SSPLUS	SUGADOR	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 20,18	R\$ 6.054,00	26,16	R\$ 5,28
Descrição: Sugador de Saliva Plástico Descartável com 40 unidades										
78	240,00	Unidade	AAF	TAÇA	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,22	R\$ 1.252,80	4,21	R\$ 0,22
Descrição: Taça de Borracha para Profilaxia com 3 pçs										
79	100,00	Pacotes	KDENT	TIRA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	3,84	R\$ 0,40
Descrição: Tira de Poliéster p/ Restaurações em Resina e Silicatos c/50										
80	100,00	Pacotes	MAQUIRA	TIRA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24,78	R\$ 2.478,00	3,14	R\$ 0,78
Descrição: Tiras de Lixa de Aço (Mono Face com 12 unds.)										
81	100,00	Pacotes	MAQUIRA	TIRA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,62	R\$ 3.562,00	1,74	R\$ 0,62
Descrição: Tiras de Lixa para Acabamento de Resina (150 unds.)										
82	100,00	Unidade	SSWHITE	VERNIZ	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00	R\$ 56,42	R\$ 5.642,00	29,45	R\$ 16,62
Descrição: Verniz com Flúor 10ml 5%										
83	20,00	Unidade	GOLGRAN	ALAVANCA	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75,74	R\$ 1.514,80	0,97	R\$ 0,73
Descrição: Alavanca seldin reta										
84	60,00	Unidade	GOLGRAB	ALICADOR	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 21,49	R\$ 1.289,40	6,93	R\$ 1,49
Descrição: Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio										
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	50,00	Unidade	ANGELUS	BROCA	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33,67	R\$ 1.683,50	1,98	R\$ 0,67
Descrição: Broca Endo Z										
87	100,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	13,58	R\$ 1,10
Descrição: Broca alta rotação diamantada cilíndrica n°1090										
88	100,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 8,35	R\$ 835,00	11,37	R\$ 0,95
Descrição: Broca alta rotação diamantada cilíndrica n°1091										
89	70,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 7,55	R\$ 528,50	20,52	R\$ 1,55
Descrição: Broca alta rotação diamantada cone invertido n°1033										
90	70,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 7,50	R\$ 525,00	20,00	R\$ 1,50
Descrição: Broca alta rotação diamantada cone invertido n°1034										
91	70,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 7,41	R\$ 518,70	19,02	R\$ 1,41
Descrição: Broca alta rotação diamantada cone invertido n°1035										
92	70,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 6,30	R\$ 441,00	R\$ 7,35	R\$ 514,50	14,28	R\$ 1,05
Descrição: Broca alta rotação diamantada cônica n°F138										
93	60,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 6,45	R\$ 387,00	R\$ 8,52	R\$ 511,20	24,29	R\$ 2,07
Descrição: Broca alta rotação diamantada cônica n°FG151										
94	80,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 5,70	R\$ 456,00	R\$ 6,79	R\$ 543,20	16,05	R\$ 1,09
Descrição: Broca alta rotação diamantada esférica n°1011										
95	80,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 5,70	R\$ 456,00	R\$ 7,06	R\$ 564,80	19,26	R\$ 1,36
Descrição: Broca alta rotação diamantada esférica n°1012										
96	80,00	Unidade	MICRODONT	BROCA'	R\$ 5,70	R\$ 456,00	R\$ 6,54	R\$ 523,20	12,84	R\$ 0,84
Descrição: Broca alta rotação diamantada esférica n°1013										
97	100,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 5,70	R\$ 570,00	R\$ 7,14	R\$ 714,00	20,16	R\$ 1,44
Descrição: Broca alta rotação diamantada esférica n°1014										
98	60,00	Unidade	KERR	BROCA	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 16,23	R\$ 973,80	38,38	R\$ 6,23
Descrição: Broca carbide n° FG 04										
99	60,00	Unidade	KERR	BRROCA	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 16,78	R\$ 1.006,80	46,36	R\$ 7,78
Descrição: Broca carbide n° FG 05										
100	60,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	36,84	R\$ 7,00
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Broca Carbide n° FG 36										
102	60,00	Unidade	KERR	BROCA	R\$ 13,30	R\$ 798,00	R\$ 20,07	R\$ 1.204,20	33,73	R\$ 6,77
Descrição: Broca cirúrgica Haste longa n°701										
103	60,00	Unidade	KERR	BROCA	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 17,17	R\$ 1.030,20	6,81	R\$ 1,17
Descrição: Broca cirúrgica Haste longa n°702										
104	60,00	Unidade	KERR	BROCA	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 17,17	R\$ 1.030,20	18,46	R\$ 3,17
Descrição: Broca cirúrgica Haste longa n°703										
105	60,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 5,70	R\$ 342,00	R\$ 8,88	R\$ 532,80	35,81	R\$ 3,18
Descrição: Broca p/acabamento de RC n° 2135										
106	60,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 5,70	R\$ 342,00	R\$ 8,88	R\$ 532,80	35,81	R\$ 3,18
Descrição: Broca p/acabamento de RC n° 3118										
107	60,00	Unidade	MICRODONT	BROCA	R\$ 5,70	R\$ 342,00	R\$ 8,88	R\$ 532,80	35,81	R\$ 3,18
Descrição: Broca p/acabamento de RC n° 3195										
108	400,00	Unidade	GOLGRAN	CABO	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00	R\$ 12,27	R\$ 4.908,00	49,06	R\$ 6,02
Descrição: Cabo para espelho n° 5										
109	24,00	Unidade	GOLGRAN	CURETA	R\$ 66,00	R\$ 1.584,00	R\$ 67,46	R\$ 1.619,04	2,16	R\$ 1,46
Descrição: Curetas de greycy 05										
110	24,00	Unidade	GOLGRAN	CURETA	R\$ 66,00	R\$ 1.584,00	R\$ 66,19	R\$ 1.588,56	0,28	R\$ 0,19
Descrição: Curetas de greycy 06										
116	20,00	Unidade	GOLGRAN	ESCAVADOR	R\$ 14,85	R\$ 297,00	R\$ 21,97	R\$ 439,40	32,40	R\$ 7,12
Descrição: Escovador duplo Oitavado Golgron n°05										
117	20,00	Unidade	GOLGRAN	ESCAVADOR	R\$ 14,80	R\$ 296,00	R\$ 22,39	R\$ 447,80	33,89	R\$ 7,59
Descrição: Escovador duplo Oitavado Golgron n°11,5										
118	20,00	Unidade	GOLGRAN	ESCAVADOR	R\$ 14,80	R\$ 296,00	R\$ 23,75	R\$ 475,00	37,68	R\$ 8,95
Descrição: Escovador duplo Oitavado Golgron n°17										
119	20,00	Unidade	GOLGRAN	ESCAVADOR	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 24,09	R\$ 481,80	37,73	R\$ 9,09
Descrição: Escovador duplo Oitavado Golgron n°18										
120	40,00	Unidade	GOLGRAN	ESPATULA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 20,32	R\$ 812,80	1,57	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Espátula de inserção para resina										
121	20,00	Unidade	GOLGRAN	ESPATULA	R\$ 15,80	R\$ 316,00	R\$ 24,30	R\$ 486,00	34,97	R\$ 8,50
Descrição: Espátula de manipulação 24F										
122	400,00	Unidade	IODONTOSUL	ESPELHO	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00	30,72	R\$ 2,04
Descrição: Espelho bucal										
123	30,00	Unidade	GOLGRAN	ESTOJO	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 89,28	R\$ 2.678,40	21,59	R\$ 19,28
Descrição: Estojo de inox 18x08										
124	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 106,45	R\$ 2.129,00	21,84	R\$ 23,25
Descrição: Fórceps adulto n°1										
125	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS'	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 98,02	R\$ 1.960,40	15,11	R\$ 14,82
Descrição: Fórceps adulto n°150										
126	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 118,74	R\$ 2.374,80	29,93	R\$ 35,54
Descrição: Fórceps adulto n°151										
127	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 120,16	R\$ 2.403,20	30,75	R\$ 36,96
Descrição: Fórceps adulto n°16										
128	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 122,21	R\$ 2.444,20	31,92	R\$ 39,01
Descrição: Fórceps adulto n°17										
129	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 116,11	R\$ 2.322,20	28,34	R\$ 32,91
Descrição: Fórceps adulto n°18 L										
130	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 120,16	R\$ 2.403,20	30,75	R\$ 36,96
Descrição: Fórceps adulto n°18 R										
131	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 108,87	R\$ 2.177,40	23,57	R\$ 25,67
Descrição: Fórceps adulto n°65										
132	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 121,35	R\$ 2.427,00	31,43	R\$ 38,15
Descrição: Fórceps infantil n° 151										
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 116,01	R\$ 2.320,20	28,28	R\$ 32,81
Descrição: Fórceps infantil n° 44										
134	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 116,92	R\$ 2.338,40	28,84	R\$ 33,72
Descrição: Fórceps infantil n°1										
135	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 126,85	R\$ 2.537,00	34,41	R\$ 43,65
Descrição: Fórceps infantil n°17										
136	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 105,81	R\$ 2.116,20	21,36	R\$ 22,61
Descrição: Fórceps infantil n°18 D										
137	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 117,32	R\$ 2.346,40	29,08	R\$ 34,12
Descrição: Fórceps infantil n°21										
138	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00	R\$ 116,29	R\$ 2.325,80	28,62	R\$ 33,29
Descrição: Fórceps infantil n°4										
139	20,00	Unidade	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00	R\$ 113,59	R\$ 2.271,80	26,93	R\$ 30,59
Descrição: Fórceps infantil n°6										
140	24,00	Unidade	KG SORENSEM	KIT RESINA	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	R\$ 102,40	R\$ 2.457,60	2,34	R\$ 2,40
Descrição: Kit acabamento e polimento p/resina composta (kg sorensen)										
142	30,00	Unidade	GOLGRAN	PLACA	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,69	R\$ 560,70	3,69	R\$ 0,69
Descrição: Placa de vidro lisa10 mm (odontológica)										
143	100,00	Unidade	GOLGRAN	PORTA AGULHA	R\$ 37,88	R\$ 3.788,00	R\$ 53,34	R\$ 5.334,00	28,98	R\$ 15,46
Descrição: Porta agulha mayo curva 12 cm										
145	50,00	Unidade	GOLGRAN	PORTA MATRIZ	R\$ 24,65	R\$ 1.232,50	R\$ 37,68	R\$ 1.884,00	34,58	R\$ 13,03
Descrição: Porta matriz de ivory										
146	30,00	Unidade	GOLGRAN	SERINGA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 73,34	R\$ 2.200,20	18,18	R\$ 13,34
Descrição: Seringa carpule odontologica: aço inoxidável, tipo uso: auto clavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional										
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	40,00	Frasco	CARESTREAM	FIXDOR	R\$ 30,37	R\$ 1.214,80	R\$ 30,37	R\$ 1.214,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fixador radiográfico odontológico										
151	40,00	Frasco	CARESTREAM	REVELADOR	R\$ 32,06	R\$ 1.282,40	R\$ 33,15	R\$ 1.326,00	3,28	R\$ 1,09
Descrição: Revelador radiográfico odontológico										
152	10,00	Caixa	CARESTREAM	PELICULA	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 435,23	R\$ 4.352,30	10,39	R\$ 45,23
Descrição: Películas radiográficas Intrabucais 22x35										
153	10,00	Unidade	CARESTREAM	PELICUA	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 360,46	R\$ 3.604,60	16,77	R\$ 60,46
Descrição: Películas radiográficas Intrabucais 31x41										
Subtotal Adjudicado R\$ 440.760,12							Subtotal Orçado: R\$ 498.431,67		11,5706 %	R\$ 57.671,55

Fornecedor : POLYMEDH. LTDA - 63.848.345/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	110,00	Unidade	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,99	R\$ 1.648,90	R\$ 34,52	R\$ 3.797,20	56,57	R\$ 19,53
Descrição: Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml)										
5	150,00	Caixa	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,15	R\$ 5.272,50	R\$ 60,12	R\$ 9.018,00	41,53	R\$ 24,97
Descrição: Agulha Gengival Longa 27G - 100 peças										
9	300,00	Caixa de Tubetes	DLA	DLA	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00	R\$ 177,14	R\$ 53.142,00	4,03	R\$ 7,14
Descrição: Anestésico Local Mepivacaína 2% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cada)										
14	500,00	Pacotes	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,32	R\$ 8.160,00	R\$ 36,51	R\$ 18.255,00	55,29	R\$ 20,19
Descrição: Babador Dental Semipermeável (100 unds.)										
16	120,00	Caixa	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 45,54	R\$ 5.464,80	R\$ 75,13	R\$ 9.015,60	39,38	R\$ 29,59
Descrição: Cimento de Ionômero de Vidro – Autopolimerizável (Pó 10 gramas e líquido 8 gramas). Kit c/ 02 unids.										
18	50,00	Caixa	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 30,23	R\$ 1.511,50	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00	25,72	R\$ 10,47
Subtotal Adjudicado R\$ 186.316,68							Subtotal Orçado: R\$ 277.337,48		32,8195 %	R\$ 91.020,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cones de guta percha										
20	96,00	Frasco	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,25	R\$ 1.080,00	R\$ 25,19	R\$ 2.418,24	55,33	R\$ 13,94
Descrição: Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 mL										
22	168,00	Pacotes	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 57,00	R\$ 9.576,00	R\$ 122,07	R\$ 20.507,76	53,30	R\$ 65,07
Descrição: Escova Dental Infantil – Adulto Macia c/ 50 Unidade										
23	600,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,16	R\$ 696,00	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	76,80	R\$ 3,84
Descrição: Escovas de Robinson para Profilaxia										
24	96,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 70,13	R\$ 6.732,48	R\$ 70,13	R\$ 6.732,48	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Evidenciador de Placa Bacteriana 500 ml										
25	150,00	Caixa	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00	R\$ 103,54	R\$ 15.531,00	26,59	R\$ 27,54
Descrição: Fibrina reabsorvível para hemostasia local, com 10 Unidade Esponja hemostática de colágeno hidrolisado liofilizada. (aproximadamente 1,0x1,0x1,0 cm)										
31	150,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50	50,87	R\$ 7,25
Descrição: Flúor Gel Acidulado 200mL										
39	120,00	Caixa	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	R\$ 65,26	R\$ 7.831,20	35,64	R\$ 23,26
Descrição: Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento Pulpar e Forramento Cavitário – Hydro C (Liner) c/ 01 Kit										
50	200,00	Pacotes	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00	R\$ 92,76	R\$ 18.552,00	14,83	R\$ 13,76
Descrição: Moldeiras Descartáveis Grande 50 unids.										
51	300,00	Pacotes	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 85,08	R\$ 25.524,00	17,72	R\$ 15,08
Descrição: Moldeiras Descartáveis Média 50 unids.										
52	300,00	Pacotes	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 82,89	R\$ 24.867,00	15,55	R\$ 12,89
Descrição: Moldeiras Descartáveis Pequena 50 unids.										
53	100,00	Frasco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00	39,76	R\$ 15,03
Descrição: Óleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação 100mL/70g										
56	50,00	Caixa	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00	R\$ 45,06	R\$ 2.253,00	29,42	R\$ 13,26
Subtotal Adjudicado R\$ 186.316,68							Subtotal Orçado: R\$ 277.337,48		32,8195%	R\$ 91.020,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel 1° série 15-40										
57	50,00	Caixa	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00	R\$ 46,76	R\$ 2.338,00	31,99	R\$ 14,96
Descrição: Papel 2° série 45-80										
61	100,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 25,08	R\$ 2.508,00	20,25	R\$ 5,08
Descrição: Pasta profilática com Flúor 90g										
64	150,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,71	R\$ 1.756,50	R\$ 52,99	R\$ 7.948,50	77,90	R\$ 41,28
Descrição: Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 2 (Resina)										
65	150,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 54,70	R\$ 8.205,00	72,57	R\$ 39,70
Descrição: Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 3										
66	150,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 56,16	R\$ 8.424,00	73,29	R\$ 41,16
Descrição: Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável Resina A 3,5										
67	100,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 59,43	R\$ 5.943,00	74,76	R\$ 44,43
Descrição: Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável Resina B1										
68	100,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 59,43	R\$ 5.943,00	74,76	R\$ 44,43
Descrição: Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável Resina B2										
69	100,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,71	R\$ 1.171,00	R\$ 53,54	R\$ 5.354,00	78,12	R\$ 41,83
Descrição: Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável Resina C2										
76	100,00	Unidade	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00	12,16	R\$ 2,77
Descrição: Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 186.316,68							Subtotal Orçado: R\$ 277.337,48		32,8195 %	R\$ 91.020,80

Fornecedor : CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 05.003.408/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	400,00	Caixa	DESCARPACK/DESCARPACK	Agulha Gengival Curta 30G - 10	R\$ 33,63	R\$ 13.452,00	R\$ 57,15	R\$ 22.860,00	41,15	R\$ 23,52
Descrição: Agulha Gengival Curta 30G – 100 peças										
10	50,00	Caixa de Tubetes	CRISTALIA/CRISTALIA	Anestésico Local Mepivacaína 3	R\$ 134,24	R\$ 6.712,00	R\$ 173,16	R\$ 8.658,00	22,47	R\$ 38,92
Descrição: Anestésico Local Mepivacaína 3% sem vasoconstritor (50 caps. c/ 1,8 ml cada)										
15	200,00	Unidade	DESCARPACK/DESCARPACK	Caixa p/ descarte de pérfuro-c	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	R\$ 58,01	R\$ 11.602,00	88,12	R\$ 51,12
Descrição: Caixa p/ descarte de pérfuro-cortante (Descartex)										
21	400,00	Pacotes	AMED/AMED	Compressa Cirúrgica de Gaze Hi	R\$ 11,17	R\$ 4.468,00	R\$ 42,46	R\$ 16.984,00	73,69	R\$ 31,29
Descrição: Compressa Cirúrgica de Gaze Hidrófila (500 compressas de 7,5 cm de comprimento com 5 dobras de 9 fios por cm²).										
27	160,00	Caixa	BIOLINE/BIOLINE	Fio de Sutura Odontológico c/	R\$ 33,02	R\$ 5.283,20	R\$ 68,46	R\$ 10.953,60	51,76	R\$ 35,44
Descrição: Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha – Nylon 3.0 (24 unids.) não reabsorvível e estéril										
28	96,00	Caixa	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio de Sutura Odontológico c/	R\$ 37,30	R\$ 3.580,80	R\$ 68,60	R\$ 6.585,60	45,62	R\$ 31,30
Descrição: Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha Seda - 3.0 ou 4.0 (24 Unidade) não reabsorvível e estéril										
111	20,00	Unidade	ABC/ABC	Curetas de grecy 11	R\$ 16,15	R\$ 323,00	R\$ 66,38	R\$ 1.327,60	75,67	R\$ 50,23
Descrição: Curetas de greycy 11										
112	20,00	Unidade	ABC/ABC	Curetas de grecy 12	R\$ 16,15	R\$ 323,00	R\$ 66,38	R\$ 1.327,60	75,67	R\$ 50,23
Descrição: Curetas de greycy 12										
113	20,00	Unidade	ABC/ABC	Curetas de grecy 13	R\$ 16,15	R\$ 323,00	R\$ 64,30	R\$ 1.286,00	74,88	R\$ 48,15
Descrição: Curetas de greycy 13										
114	20,00	Unidade	ABC/ABC	Curetas de grecy 14	R\$ 16,15	R\$ 323,00	R\$ 65,07	R\$ 1.301,40	75,18	R\$ 48,92
Descrição: Curetas de greycy 14										
115	30,00	Unidade	ABC/ABC	Escovador de dentina n° 20	R\$ 12,22	R\$ 366,60	R\$ 18,01	R\$ 540,30	32,14	R\$ 5,79
Descrição: Escovador de dentina n° 20										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.883,35							Subtotal Orçado: R\$ 95.369,35		55,0344 %	R\$ 52.486,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	100,00	Unidade	ABC/ABC	Pinça clínica: para algodão nº	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00	R\$ 24,31	R\$ 2.431,00	38,46	R\$ 9,35
Descrição: Pinça clínica: para algodão nº 317, em aço inox. uso odontológico										
144	100,00	Unidade	ABC/ABC	Porta agulha mayo reta 15 cm	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00	R\$ 52,24	R\$ 5.224,00	47,74	R\$ 24,94
Descrição: Porta agulha mayo reta 15 cm										
147	25,00	Unidade	ABC/ABC	Sindesmótomo ou descolador de	R\$ 16,15	R\$ 403,75	R\$ 52,41	R\$ 1.310,25	69,18	R\$ 36,26
Descrição: Sindesmótomo ou descolador de perióstee. Aço inox; autoclavável										
148	50,00	Unidade	ABC/ABC	Tesoura clinica íris reta 12 c	R\$ 17,55	R\$ 877,50	R\$ 31,06	R\$ 1.553,00	43,49	R\$ 13,51
Descrição: Tesoura clinica íris reta 12 cm curva										
149	50,00	Unidade	ABC/ABC	Tesoura clinica íris reta 12 c	R\$ 16,87	R\$ 843,50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	40,80	R\$ 11,63
Descrição: Tesoura clinica íris reta 12 cm ponta fina										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.883,35							Subtotal Orçado: R\$ 95.369,35		55,0344 %	R\$ 52.486,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 669.960,15	R\$ 871.138,50	23,0937 %	201.178,35

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João de Pirabas-PA , 15 de Julho de 2024

MERIAN BENOLIEL GOMES
Secretário Municipal de Saúde